
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.07.2024 № 676 

д. Заневка 

 

О передаче земельного участка (части земельного участка) 

гражданам для  возведения гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями  

 

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 39.33, статьи 39.36-1 

Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства и 

санитарного содержания территории Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 

утвержденными решением совета депутатов МО «Заневское городское 

поселение» от 25.02.2020 № 07 (с изменениями от  19.04.2022 № 08, от 

18.04.2023 № 25, от 20.12.2023 № 115), руководствуясь постановлением 

администрации МО «Заневское городское поселение» от 12.09.2022 № 590 

«Об утверждении схемы размещения гражданами гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других 

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории 

муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Ленинградской области», постановлением администрации Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области от 28.02.2024 №225 «Об утверждении примерной 

формы договора на возведение гаража, являющегося некапитальным 

сооружением», Уставом Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области, администрация Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

    1. Уполномочить начальника сектора землепользования и 

природопользования администрации  Боровика Алексея Виленовича,  в 

период его отсутствия – лицо, его замещающее, на осуществление передачи 



2 

 

земельного участка (части земельного участка), находящихся  в 

государственной или муниципальной собственности, на территории 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области,  гражданам для возведения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями в соответствии со Схемой размещения 

гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо 

стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их 

места жительства на территории муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Ленинградской области», утвержденной 

постановлением администрации МО «Заневское городское поселение» от 

12.09.2022 № 590. 

2. Уполномочить начальника сектора землепользования и 

природопользования администрации  Боровика Алексея Виленовича,  в 

период его отсутствия – лицо, его замещающее, на подписание от имени  

администрации Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области акта приема-передачи  

земельного участка (части земельного участка), находящихся  в 

государственной или муниципальной собственности, на территории 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области,  гражданам для возведения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями в соответствии со Схемой размещения 

гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо 

стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их 

места жительства на территории муниципального образования «Заневское 

городское поселение» Ленинградской области», утвержденной 

постановлением администрации МО «Заневское городское поселение» от 

12.09.2022 № 590. 

3. Уполномочить начальника сектора землепользования и 

природопользования администрации  Боровика Алексея Виленовича,  в 

период его отсутствия – лицо, его замещающее,  на осуществление контроля 

за соблюдением условий использования земельного участка (части 

земельного участка), предоставленного гражданину по договору на 

возведение гаража, являющегося некапитальным сооружением, 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заневский вестник» 

и разместить на официальном сайте Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

http://www.zanevkaorg.ru. 

6.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и 

имущественным вопросам Егиазаряна Г.В. 

 

 

Глава администрации                                                                          А.В. Гердий 

http://www.zanevkaorg.ru/

